
                                                                                  

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL NAUDOJIMOSI TAKSI STOTELĖMIS PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2012 m. gruodžio 20 d. Nr. T-288 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. 

sausio 27 d. įsakymu Nr. 3-80 „Dėl Keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių 

patvirtinimo“ (Žin., 2012, Nr. 16-707) patvirtintų Keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi 

taisyklių 14 punktu, vykdydama Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje 2012 

m. lapkričio 8 d. reikalavimą Nr. 4-82 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012-01-27 

įsakymu Nr. 3-80 patvirtintų keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių 14 punkto 

įgyvendinimo“, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a , 

patvirtinti Naudojimosi taksi stotelėmis Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos 

aprašą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                               Asta Jasiūnienė 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          

    

 



               PATVIRTINTA 

                                       Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                       2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-288 

 

  NAUDOJIMOSI TAKSI STOTELĖMIS PAKRUOJO RAJONO 

      SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE TVARKOS APRAŠAS  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Naudojimosi taksi stotelėmis Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašas 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 27 d. įsakymu 

Nr. 3-80 patvirtintomis Keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklėmis. Dokumentas 

privalomas vežėjams, taksi vairuotojams (toliau – vairuotojai), taip pat keleiviams, 

besinaudojantiems taksi paslaugomis. 

 2. Vežėjai vežti keleivius taksi gali tik turėdami Pakruojo rajono savivaldybės išduotą  

leidimą vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi. 

 3. Vežėjai ir taksi vairuotojai turi užtikrinti keleivių, vežamų taksi, saugumą ir kultūringą 

aptarnavimą, pagal nustatytus tarifus imti užmokestį iš keleivių. 

 

             II. VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

 4. Vežėjas – įmonė arba fizinis asmuo, įregistruotas įstatymų nustatyta tvarka ir turintis teisę 

vežti keleivius lengvaisiais automobiliais taksi. 

 5. Taksi – tai lengvasis automobilis, nuosavybės arba nuomos sutarties pagrindu 

priklausantis vežėjui, turinčiam leidimą vežti keleivius taksi, su įrengtu jame taksometru ir taksi 

atpažinimo ženklu – plafonu. 

 6. Taksi stotelė – tai Kelių eismo taisyklėmis nustatytu ženklu pažymėta vieta. 

 

    III. TAKSI STOTELĖS 

 

  7. Taksi stotelėse turi būti pastatytas nurodomasis kelio ženklas (Kelių eismo taisyklėse 

kelio ženklo Nr. 549) „Taksi stotelė“. Po ženklu gali būti tvirtinama lentelė su papildoma informacija 

keleiviams. 

  8. Taksi stotelėmis turi teisę naudotis visi vežėjai, turintys Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos išduotą leidimą vežti keleivius lengvuoju automobiliu taksi. 

  9. Taksi stotelėse keleiviai į taksi priimami eilės tvarka. 

  10. Keleiviai į taksi priimami taksi stotelėse arba ten, kur sustoti nedraudžia Kelių eismo 

taisyklės. 

  11. Taksi stotelėse vairuotojai laukti keleivių privalo sėdėdami prie taksi vairo. Pasirinkti 

keleivius savo nuožiūra vairuotojams draudžiama. 

  12. Vairuotojai privalo laikytis vežėjo nustatytų tarifų, o užmokestį iš keleivių už vežimą 

taksi turi imti tik pagal taksometro rodmenis. 

 

     IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

  13. Taksi stotelių įrengimą organizuoja Pakruojo rajono savivaldybė, atsižvelgdama į jų 

poreikį, o jas prižiūri Pakruojo rajono savivaldybės administracijos miestų seniūnijos. 

 

    _________________________________ 


